
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 Об отмене правовых актов городской 

Думы города Нижнего Новгорода 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 июня 2012 года № 97-ФЗ «О 

внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации и статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности», 

статьями 29 и 54 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Отменить: 

1.1. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.09.2005 

№ 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности». 

1.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 14.12.2005 

№ 96 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.09.2006 

№ 60 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.4. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 31.01.2007 

№ 5 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.5. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2007 

№ 76 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

 27.01.2021  № 11 



2 

 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.6. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2008 

№ 107 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.7. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 24.09.2008 

№ 134 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.8. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2009 

№ 64 «О внесении изменения в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.9. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.10.2009 

№ 105 «О внесении изменения в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.10. Решение городской  Думы  города  Нижнего Новгорода от 24.11.2010 № 

67 «О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.11. Решение городской Думы  города  Нижнего Новгорода от 16.02.2011 № 24 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.12. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 149 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.13. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 124 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.14. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 18.11.2015  № 239 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 



3 

 

1.15. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.11.2016 № 238 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.16. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.03.2017 № 50 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

1.17. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 15.11.2017 №  242 

«О внесении изменения в пункт 5 постановления городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности». 

1.18. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.11.2019 № 190 

«О внесении изменений в постановление городской Думы города Нижнего Новгорода 

от 21.09.2005 № 50 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.  

 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

Д.Г. Сивохин 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


